—
K ATALOG
Softstarter für Wasser und
Abwasserapplikationen
PSTX
2 S O F T S TA R TE R K ATA LO G
—
Motoren verbrauchen nahezu ein

S O F T S TA R TE R K ATA LO G 15
—
Bestellangaben
Normale Starts, Klasse 10
Typische Anwendungen
• Kreiselpumpe
• Förderband (kurz)
• Radialgebläse
• Bandpresse
PSTX30... PSTX105 PSTX210... PSTX370PSTX142... PSTX170 PSTX1050... PSTX1250PSTX720... PSTX840PSTX470... PSTX570
Verwenden Sie für eine Präzisierung der
Auswahl das Online-Tool für die Auswahl
des Softstarters, das Sie durch folgende
Internetseite herunterladen können:
new.abb.com/drives/de/softstarter
UL/CSA  Typ  Gewicht
Nennbetriebsleistung Strom Pack./1 Stck.
200/208V 220/240V 440/480V 550/600V
Pe Pe Pe Pe FLA
hp hp hp hp A kg (lb)
Nennbetriebsspannung Ue, 208...600 V , Nennsteuerspannung Us, 100...250 V AC, 50/60 Hz
7,5 10 20 25 28 PSTX30-600-70 6,10 (13,45)
10 10 25 30 34 PSTX37-600-70 6,10 (13,45)
10 15 30 40 42 PSTX45-600-70 6,10 (13,45)
20 20 40 50 60 PSTX60-600-70 6,10 (13,45)
20 25 50 60 68 PSTX72-600-70 6,10 (13,45)
25 30 60 75 80 PSTX85-600-70 6,10 (13,45)
30 40 75 100 104 PSTX105-600-70 6,10 (13,45)
40 50 100 125 130 PSTX142-600-70 9,60 (21,16)
50 60 125 150 169 PSTX170-600-70 9,60 (21,16)
60 75 150 200 192 PSTX210-600-70 12,70 (27,99)
75 100 200 250 248 PSTX250-600-70 12,70 (27,99)
100 100 250 300 302 PSTX300-600-70 12,70 (27,99)
125 150 300 350 361 PSTX370-600-70 12,70 (27,99)
150 200 400 500 480 PSTX470-600-70 25,00 (55,12)
200 200 500 600 590 PSTX570-600-70 25,00 (55,12)
250 300 600 700 720 PSTX720-600-70 46,20 (101,85)
300 350 700 800 840 PSTX840-600-70 46,20 (101,85)
400 450 900 1000 1062 PSTX1050-600-70 64,20 (141,54)
400 500 1000 1200 1250 PSTX1250-600-70 64,70 (142,64)
Nennbetriebsspannung Ue, 208...690 V , Nennsteuerspannung Us, 100,,,250 V AC, 50/60 Hz
7,5 10 20 25 28 PSTX30-690-70 6,10 (13,45)
10 10 25 30 34 PSTX37-690-70 6,10 (13,45)
10 15 30 40 42 PSTX45-690-70 6,10 (13,45)
20 20 40 50 60 PSTX60-690-70 6,10 (13,45)
20 25 50 60 68 PSTX72-690-70 6,10 (13,45)
25 30 60 75 80 PSTX85-690-70 6,10 (13,45)
30 40 75 100 104 PSTX105-690-70 6,10 (13,45)
40 50 100 125 130 PSTX142-690-70 9,60 (21,16)
50 60 125 150 169 PSTX170-690-70 9,60 (21,16)
60 75 150 200 192 PSTX210-690-70 12,70 (27,99)
75 100 200 250 248 PSTX250-690-70 12,70 (27,99)
100 100 250 300 302 PSTX300-690-70 12,70 (27,99)
125 150 300 350 361 PSTX370-690-70 12,70 (27,99)
150 200 400 500 480 PSTX470-690-70 25,00 (55,12)
200 200 500 600 590 PSTX570-690-70 25,00 (55,12)
250 300 600 700 720 PSTX720-690-70 46,20 (101,85)
300 350 700 800 840 PSTX840-690-70 46,20 (101,85)
400 450 900 1000 1062 PSTX1050-690-70 64,20 (141,54)
400 500 1000 1200 1250 PSTX1250-690-70 64,70 (142,64)
16 S O F T S TA R TE R K ATA LO G
Typische Anwendungen
• Kreiselpumpe (Abwasser)
• Förderband (lang)
• Mischer
• Verdrängerpumpen
• Verdrängergebläse
PSTX30... PSTX105 PSTX210... PSTX370PSTX142... PSTX170 PSTX1050... PSTX1250PSTX720... PSTX840PSTX470... PSTX570
—
Bestellangaben
Schwerlaststarts, Klasse 30
Verwenden Sie für eine Präzisierung der
Auswahl das Online-Tool für die Auswahl
des Softstarters, das Sie durch folgende
Internetseite herunterladen können:
new.abb.com/drives/de/softstarter
UL/CSA Typ Gewicht
Nennbetriebsleistung Strom Pack./1 Stck.
200/208V 220/240V 440/480V 550/600V
Pe Pe Pe Pe FLA
hp hp hp hp A kg (lb)
Nennbetriebsspannung Ue, 208...600 V, Nennsteuerspannung, Us, 100...250 V AC, 50/60 Hz
5 7,5 15 20 25 PSTX30-600-70 6,10 (13,45)
7,5 10 20 25 28 PSTX37-600-70 6,10 (13,45)
10 10 25 30 34 PSTX45-600-70 6,10 (13,45)
10 15 30 40 42 PSTX60-600-70 6,10 (13,45)
20 20 40 50 60 PSTX72-600-70 6,10 (13,45)
20 25 50 60 68 PSTX85-600-70 6,10 (13,45)
25 30 60 75 80 PSTX105-600-70 6,10 (13,45)
30 40 75 100 104 PSTX142-600-70 9,60 (21,16)
40 50 100 125 130 PSTX170-600-70 9,60 (21,16)
50 60 125 150 169 PSTX210-600-70 12,70 (27,99)
60 75 150 200 192 PSTX250-600-70 12,70 (27,99)
75 100 200 250 248 PSTX300-600-70 12,70 (27,99)
100 100 250 300 302 PSTX370-600-70 12,70 (27,99)
125 150 300 350 361 PSTX470-600-70 25,00 (55,12)
150 200 400 500 480 PSTX570-600-70 25,00 (55,12)
200 200 500 600 590 PSTX720-600-70 46,20 (101,85)
250 300 600 700 720 PSTX840-600-70 46,20 (101,85)
300 350 700 800 840 PSTX1050-600-70 64,20 (141,54)
400 450 900 1000 1062 PSTX1250-600-70 64,70 (142,64)
Nennbetriebsspannung Ue, 208...690 V, Nennsteuerspannung Us, 100...250 V AC, 50/60 Hz
5 7,5 15 20 25 PSTX30-690-70 6,10 (13,45)
7,5 10 20 25 28 PSTX37-690-70 6,10 (13,45)
10 10 25 30 34 PSTX45-690-70 6,10 (13,45)
10 15 30 40 42 PSTX60-690-70 6,10 (13,45)
20 20 40 50 60 PSTX72-690-70 6,10 (13,45)
20 25 50 60 68 PSTX85-690-70 6,10 (13,45)
25 30 60 75 80 PSTX105-690-70 6,10 (13,45)
30 40 75 100 104 PSTX142-690-70 9,60 (21,16)
40 50 100 125 130 PSTX170-690-70 9,60 (21,16)
50 60 125 150 169 PSTX210-690-70 12,70 (27,99)
60 75 150 200 192 PSTX250-690-70 12,70 (27,99)
75 100 200 250 248 PSTX300-690-70 12,70 (27,99)
100 100 250 300 302 PSTX370-690-70 12,70 (27,99)
125 150 300 350 361 PSTX470-690-70 25,00 (55,12)
150 200 400 500 480 PSTX570-690-70 25,00 (55,12)
200 200 500 600 590 PSTX720-690-70 46,20 (101,85)
250 300 600 700 720 PSTX840-690-70 46,20 (101,85)
300 350 700 800 840 PSTX1050-690-70 64,20 (141,54)
400 450 900 1000 1062 PSTX1250-690-70 64,70 (142,64)
S O F T S TA R TE R K ATA LO G 17
Kabelverbinder für Al- und Cu-Kabel Leiterquerschnitt
mm2
Anzugs-
moment
Nm max.
Katalog-
nummer
Sück pro
Packung
Gewicht
Pack. / 1 Stck.
kg (lb)
PSTX142 - PSTX170 #6 - 300 MCM
(1 pro Phase)
13,5
(275 lb-in)
ATK185 3 0,113 (0,249)